
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση της προθεσμίας της παρ.  2 του άρ-
θρου 36 του ν. 3536/2007 (Α’ 42) για την πρόσλη-
ψη των Ιεροδιδασκάλων Ισλαμικής θρησκείας, για 
ένα (1) έτος.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους ΔΕΠ.

3 Καθιέρωση, με αμοιβή, υπερωριακής εργασί-
ας μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, για τους μήνες Ιούνιο, 
Ιούλιο και Σεπτέμβριο έως Δεκέμβριο του οικονο-
μικού έτους 2024.

4 Τροποποίηση και συμπλήρωση του Οργανισμού 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Αι-
γαίου, για την μεταβατική περίοδο έως την κατάρ-
τιση του Οργανισμού του Ιδρύματος κατά τις δια-
τάξεις του άρθρου 206 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), 
δια της ίδρυσης Μονάδας Υποστήριξης Φοιτητών 
και Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Γενικού Νοσοκο-
μείου Αγίου Νικολάου Κρήτης (Οργανική Μονάδα 
έδρας Αγίου Νικολάου του Γενικού Νοσοκομείου 
Λασιθίου) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 59665/Θ1 (1)
   Παράταση της προθεσμίας της παρ. 2 του άρ-

θρου 36 του ν. 3536/2007 (Α’ 42) για την πρόσλη-

ψη των Ιεροδιδασκάλων Ισλαμικής θρησκείας, 

για ένα (1) έτος. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 3536/2007 (Α’ 42), 

όπως αυτή το τελευταίο εδάφιο αυτής προστέθηκε με 

την παρ. 4 του άρθρου 48 του ν. 4559/2018 (Α’ 142) και 
τροποποιήθηκε το άρθρο 103 του ν. 4790/2021 (Α’ 48), 
σύμφωνα με την οποία, με απόφαση του Υπουργού Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, μπορεί να παρα-
τείνεται η προθεσμία του προτελευταίου εδαφίου αυτής, 
για ένα (1) έτος κάθε φορά.

2. Τα άρθρα 36 έως 39 του ν. 3536/2007 (Α’ 42), όπως 
αυτά τροποποιήθηκαν με το άρθρο 53 του ν. 4115/2013 
(Α’ 24), με το άρθρο 6 του ν. 4283/2014 (Α’ 189), με την 
παρ. 4 του άρθρου 48 του ν. 4559/2018 (Α’ 142), με το 
άρθρο 103 του ν. 4790/2021 (Α’ 48) και το άρθρο 351 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

3. Τον ν. 4964/2022 «Διατάξεις για την απλοποίηση της 
περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για 
την ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την 
αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία 
του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» (Α’ 150), και ιδί-
ως, τα άρθρα 137 έως 162 του Μέρους Γ’«Εκσυχρονισμός 
Μουφτείων Θράκης».

4. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Την παρ. 39 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία 1614/
Υ1/8.1.2020 κοινής απόφασης «Μεταβίβαση δικαιώμα-
τος υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” και “Με εντολή 
Υφυπουργού” στους Γενικούς Γραμματείς, Προϊσταμέ-
νους των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτε-
λών Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και 
ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3298

33887



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33888 Τεύχος B’ 3298/11.06.2024

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Παρατείνεται για ένα (1) έτος η κατ’ εξαίρεση τεθείσα 
προθεσμία της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 3536/2007 
(Α’ 42), όπως το τελευταίο εδάφιο αυτής προστέθηκε με 
την παρ. 4 του άρθρου 48 του ν. 4559/2018 (Α’ 142) και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 103 του ν. 4790/2021 (Α’ 48).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 3 Ιουνίου 2024

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Θρησκευμάτων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ  

Ι

  Αριθμ. 7641 (2)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους ΔΕΠ. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 15, τα άρθρα 144, 145 και 

146, το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως αυτό 
έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 
(Α’ 39), καθώς και τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 463 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141), σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 
Φ/149466/Ζ2/2023 (Β’ 7603) απόφαση του Υπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2. Την υπό στοιχεία 108159/Ζ1/21.8.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677) 
πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του Δημητρίου 
Μπουραντώνη του Χαραλάμπους, Καθηγητή του Τμή-
ματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών 
της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, ως Πρύτανη του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία από 
1.9.2020 έως 31.8.2024.

3. Tο απόσπασμα πρακτικών της συνεδρίασης της 
Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών (συ-
νεδρία: 8η/23.2.2023), με το οποίο εγκρίνεται η κατάρ-
τιση Μητρώων Γνωστικών Αντικειμένων του Τμήματος 
Στατιστικής, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4957/2022.

4. Tην υπ’ αρ. 7131/27.5.2024 αίτηση, καθώς και τα 
συνοδευτικά προς αυτήν έγγραφα, του Παναγιώτη 
Τσιαμυρτζή του Κωνσταντίνου, Αναπληρωτή Καθηγη-
τή, με μονιμότητα, του Τμήματος Στατιστικής της Σχο-
λής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, σύμφωνα με την 
οποία αιτείται, προς τη Συνέλευση του Τμήματος Στατι-
στικής, τη μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου 
από «Στατιστική» σε «Στατιστική Μεθοδολογία».

5. Tο απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του 
Τμήματος Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και Τε-
χνολογίας της Πληροφορίας του Οικονομικού Πανεπι-
στημίου Αθηνών (συνεδρία: 9η/28.5.2024), σύμφωνα 
με το οποίο η Συνέλευση του Τμήματος Στατιστικής της 
Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας 

του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών εγκρίνει το 
αίτημα του Αναπληρωτή Καθηγητή, με μονιμότητα, 
Παναγιώτη Τσιαμυρτζή του Κωνσταντίνου, για αλλαγή 
γνωστικού αντικειμένου, από «Στατιστική» σε «Στατι-
στική Μεθοδολογία»,

6. Το γεγονός ότι στο Τμήμα Στατιστικής δεν λειτουρ-
γούν Τομείς, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμέ-
νου του Παναγιώτη Τσιαμυρτζή του Κωνσταντίνου, 
Αναπληρωτή Καθηγητή, με μονιμότητα, του Τμήματος 
Στατιστικής της Σχολής Επιστημών και Τεχνολογίας της 
Πληροφορίας του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
από «Στατιστική» σε «Στατιστική Μεθοδολογία».

Με την πράξη αυτή ουδεμία δαπάνη προκαλείται σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Μαΐου 2024

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΩΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 3606 (3)
Καθιέρωση, με αμοιβή, υπερωριακής εργασί-

ας μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτι-

κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Γεωπονικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, για τους μήνες Ιούνιο, 

Ιούλιο και Σεπτέμβριο έως Δεκέμβριο του 

οικονομικού έτους 2024. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.6.2006 
υπουργική απόφαση «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και 
αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών 
και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769), όπω τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 (Β’ 1659) όμοια.

3. Την υπ’ αρ.110659/Β1/9.8.2013 υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός του ωραρίου εργασίας ορισμένων κα-
τηγοριών εργαζομένων στο Γεωπονικό Πανεπιστήμιο 
Αθηνών» (Β’ 2038).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου  Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπό στοιχεία οικ.2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών» 
(ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33889Τεύχος B’ 3298/11.06.2024

υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 10540/23.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1217) διαπι-
στωτική πράξη του Πρύτανη, περί εκλογής Πρύτανη και 
ορισμού Αντιπρυτάνεων του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών με θητεία έως 31.08.2026.

8. Τη διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, λόγω της υποστελέχωσης των 
υπηρεσιών με τη συνεχή μείωση του προσωπικού λόγω 
συνταξιοδοτήσεων, μετατάξεων μέσω της κινητικότητας, 
αναστολής προσλήψεων σε εφαρμογή της δημοσιονομι-
κής πολιτικής, ένταξης διοικητικών υπαλλήλων σε θέσεις 
Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. και την ίδρυση νέων Τμημάτων και 
Σχολών και ειδικότερα:

- Για να εξασφαλιστεί η λειτουργία του Ιδρύματος κατά 
τις απογευματινές ώρες, κατά τις οποίες διεξάγονται εκ-
παιδευτικές και ερευνητικές δραστηριότητες.

- Για να καλυφθούν τα κενά που παρατηρούνται στην 
επί 24ώρου φύλαξη των χώρων και των κτιριακών εγκα-
ταστάσεων του Ιδρύματος.

- Για να εξασφαλιστεί η ικανοποιητική διεξαγωγή των 
εργασιών που σχετίζονται με τα αγροκτήματα του Ιδρύ-
ματος και οι οποίες αντιμετωπίζονται από περιορισμένο 
γεωπονικό και λοιπό προσωπικό του Ιδρύματος.

- Για τη φύλαξη και περιποίηση των παραγωγικών 
ζώων που διαθέτει το Πανεπιστήμιο επί 24ώρου βάσεως 
και επί 365 ημέρες τον χρόνο.

- Για τη μετακίνηση των Πρυτανικών Αρχών εκτός 
ωραρίου εργασίας λόγω συμμετοχή τους σε εκδηλώσεις, 
συνόδους Πρυτάνεων καθώς και για συναντήσεις τους 
με άλλους φορείς κ.ά..

- Για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών των 
Διευθύνσεων Διοικητικού, Οικονομικού, Σπουδών και 
Φοιτητικής Μέριμνας, Τεχνικής Υπηρεσίας και άλλων 
Αυτοτελών Τμημάτων και Γραφείων, ιδιαίτερα των υπη-
ρεσιών που αφορούν πρόσληψη έκτακτου και τακτικού 
διδακτικού και διοικητικού προσωπικού, τη διαχείριση 
των Μητρώων του προσωπικού του Ιδρύματος (φυσικού 
και ηλεκτρονικού), εφαρμογή διατάξεων για την αξιο-
λόγηση και κρίση υπαλλήλων, τη διακήρυξη διαγωνι-
σμών προμήθειας και παροχής υπηρεσιών, κατάρτιση 
προϋπολογισμού και λοιπών οικονομικών υπηρεσιών, 
τη λειτουργία γραμματειών ακαδημαϊκών τμημάτων 
για την εξυπηρέτηση των φοιτητών, συνεδριάσεις συλ-
λογικών οργάνων πέραν του ωραρίου εργασίας και εν 
γένει εργασίες εξαιρετικά επείγουσες που απαιτούνται 
να ολοκληρώνονται σε συγκεκριμένες προθεσμίες.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού έτους 2024 ως εξής:

α) Σαράντα τρεις χιλιάδες διακόσια ενενήντα τρία ευρώ 
και εξήντα λεπτά (43.293,60 €), για κάλυψη δαπανών υπε-
ρωριακής εργασίας πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής 
απασχόλησης και μέχρι την 22η ώρα εκτός Σαββάτου και 
Κυριακής (ΚΑΕ0261) και

β) Δώδεκα χιλιάδες πεντακόσια πενήντα δύο ευρώ 
(12.552 €), για κάλυψη δαπανών εργασίας με αμοιβή τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές 
ώρες (ΚΑΕ 0263).

Εγκρίνουμε κατά τους μήνες Ιούνιο, Ιούλιο και Σεπτέμ-
βριο έως Δεκέμβριο του οικονομικού έτους 2024:

Α:
α) Την υπερωριακή απασχόληση σε επτά (7) υπαλλήλους 

του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών πέρα από τις ώρες 
της υποχρεωτικής απασχόλησης και μέχρι την 22η ώρα 
εκτός Σαββάτου και Κυριακής για μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για τον καθένα κατά τους μήνες Ιούνιο, Ιούλιο και 
Σεπτέμβριο έως Δεκέμβριο του οικονομικού έτους 2024.

β) Την υπερωριακή απασχόληση σε επτά (7) υπαλλή-
λους του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών που εργά-
ζονται καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις νυκτερινές και για μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τον καθένα κατά 
τους μήνες Ιούνιο, Ιούλιο και Σεπτέμβριο έως Δεκέμβριο 
του οικονομικού τους 2024, ως εξής:

- Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου και ειδικότητας 
ΔΕ Οδηγών.

- Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΥΕ Φυλάκων και 
ειδικότητας ΥΕ Φυλάκων- Νυχτοφυλάκων.

- Σε έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου και ειδικότητας ΔΕ 
Οδηγών.

- Σε δύο (2) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας- 
Κτηνοτροφίας και ειδικότητας ΔΕ Γεωργοκτηνοτροφικού.

- Σε δύο (2) υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου κλάδου ΥΕ Φυλάκων και ειδικότητας 
ΥΕ Φυλάκων-Νυχτοφυλάκων.

Β:
Την υπερωριακή απασχόληση σε πενήντα πέντε (55) 

υπαλλήλους του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και 
μέχρι την 22α ώρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής για 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για τον καθένα κατά τους 
μήνες Ιούνιο, Ιούλιο και Σεπτέμβριο έως και Δεκέμβριο 
του οικονομικού έτους 2024 συνολικά ως εξής:

- Σε έξι (6) μόνιμους υπαλλήλους κλάδου και ειδικότη-
τας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.

- Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
και ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων.

- Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Πληροφο-
ρικής και ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής (SOFTWARE).

- Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΠΕ Αρχειονό-
μων και Βιβλιοθηκονόμων και ειδικότητας ΠΕ Βιβλιο-
θηκονόμων.

- Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου και ειδικό-
τητας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού.

- Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΤΕ Πληροφο-
ρικής και ειδικότητας ΤΕ Πληροφορικής (HARDWARE).

- Σε δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους κλάδου και ειδικό-
τητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού.

- Σε τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Πληρο-
φορικής και ειδικότητας ΔΕ Προσωπικού Η/Υ.

- Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΔΕ Τεχνικών 
Γεωργίας-Κτηνοτροφίας και ειδικότητας ΔΕ Γεωργοκτη-
νοτροφικού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33890 Τεύχος B’ 3298/11.06.2024

- Σε δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου και ειδικό-
τητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.

- Σε έναν (1) αποσπασμένο υπάλληλο με σχέση εργα-
σίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου και 
ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.

- Σε τέσσερις (4) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιω-
τικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
και ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνων.

- Σε έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου ΠΕ Αρχειονόμων και 
Βιβλιοθηκονόμων και ειδικότητας ΠΕ Βιβλιοθηκονόμων.

- Σε έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου ΠΕ Μηχανικών και 
ειδικότητας ΠΕ Χημικών Μηχανικών.

- Σε έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου ΠΕ Μεταφραστών-
Διερμηνέων και ειδικότητας Μεταφραστών.

- Σε έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου και ειδικότητας ΠΕ 
Περιβάλλοντος,

- Σε έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου και ειδικότητας ΤΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού.

- Σε έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεω-
πονίας και ειδικότητας ΤΕ Γεωπονίας.

- Σε οκτώ (8) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου και ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού.

- Σε έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου ΔΕ Πληροφορικής και 
ειδικότητας ΔΕ Προσωπικού Η/Υ.

- Σε δύο (2) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου και ειδικότητας ΔΕ 
Κηπουρών.

- Σε έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου ΔΕ Τεχνικού και ειδι-
κότητας ΔΕ Υδραυλικών.

- Σε έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου κλάδου ΔΕ Τεχνικών Γεωργί-
ας-Κτηνοτροφίας και ειδικότητας ΔΕ Οδηγών-Χειριστών 
Γεωργικών Μηχανημάτων.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασί-
ας των υπαλλήλων που εργάστηκαν καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, κατά τις νυχτερι-
νές ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊστα-
μένων των αντίστοιχων τμημάτων ή και των Διευθυντών. 
Το υπηρεσιακό σημείωμα θα συνοδεύεται υποχρεωτικά 
από ημερολόγιο εργασιών για κάθε υπάλληλο με συνο-
πτική περιγραφή ανά ημέρα για το είδος και τον σκοπό 
της υπερωριακής απασχόλησης και θα συνυποβάλλεται 
με την κατάσταση πληρωμής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Μαΐου 2024

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ   

 Αριθμ. 21470 (4)
Τροποποίηση και συμπλήρωση του Οργανισμού 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου, για την μεταβατική περίοδο έως την 

κατάρτιση του Οργανισμού του Ιδρύματος κατά 

τις διατάξεις του άρθρου 206 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141), δια της ίδρυσης Μονάδας Υποστήριξης 

Φοιτητών και Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού. 

 ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
- Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31).

- Την υπ’ αρ. 18959/19.06.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 595) (ΑΔΑ: 
6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8) διαπιστωτική πράξη συγκρότησης 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου.

- Την υπ’ αρ. 25105/26.07.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 742) (ΑΔΑ: 
64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ) διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύ-
τανη και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου.

- Την υπ’ αρ. 26859/02.08.2023 (ΑΔΑ: 6Λ6Σ469Β7Λ-
ΜΓΜ) διαπιστωτική πράξη συγκρότησης του Συμβου-
λίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν 
εκλογής Πρύτανη, όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
31573/25.09.2023 (ΑΔΑ: 9Ο8Τ469Β7Λ-ΩΨ3) πράξη του 
Πρύτανη ως προς τον ορισμό Γραμματέα αυτού.

- Την υπ’ αρ. 27407/04.08.2023 απόφαση του Πρύτανη 
«Καθορισμός του τομέα ευθύνης κάθε Αντιπρύτανη, 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντι-
πρυτάνεις του Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθορισμός 
της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη και των Αντιπρυ-
τάνεων» (Β’ 5064) (ΑΔΑ: ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0), όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 28632/01.09.2023 (Β’ 5348) 
(ΑΔΑ: 6ΤΝΒ469B7Λ-7T4) απόφαση του Πρύτανη, ως 
προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 
Οικονομικών του Πανεπιστημίου Αιγαίου, και με την 
υπ’ αρ. 39780/06.11.2023 (Β’ 6495) (ΑΔΑ: 6ΔΒ9469Β7Λ-
ΒΦΠ) απόφαση του Πρύτανη, ως προς τη μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Διοικητικών και Ακα-
δημαϊκών Υποθέσεων και Αντιπρύτανη Διεθνοποίησης, 
Εξωστρέφειας και Φοιτητικής Μέριμνας.

- Το άρθρο 44 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), σε συνδυασμό 
με την απόφαση της υπ’ αρ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου, θέμα 4.9 «Ρύθμιση, έως την έκδοση του 
Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα 
θέματα σχετικά με τις συνεδριάσεις των συλλογικών 
οργάνων διοίκησης, των επιμέρους ακαδημαϊκών μο-
νάδων του Πανεπιστημίου Αιγαίου και κάθε είδους συλ-
λογικών οργάνων και επιτροπών που συγκροτούνται και 
λειτουργούν για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου 
και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Β’ 6656, ΑΔΑ: 
ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β) και με τα άρθρα 13 - 15 του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33891Τεύχος B’ 3298/11.06.2024

- Τα άρθρα 13, 14, 206, 208, 216 και 469 παρ. 2 του 
ν. 4957/2022.

- Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

- Την περ. ζ της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

- Το π.δ. 145/2007 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρε-
σιών Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Α’ 184).

- Την υπ’ αρ. 28001/18.12.2020 απόφαση της Συγκλή-
του του Ιδρύματος «Ίδρυση Γραφείου Διασύνδεσης του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Β’ 5897).

- Το γεγονός ότι μέχρι σήμερα δεν έχει εκδοθεί ο Ορ-
γανισμός του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατά τις διατάξεις 
του άρθρου 206 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

- Την αναγκαιότητα λειτουργίας διοικητικής δομής με 
την ονομασία «Μονάδα Υποστήριξης Φοιτητών-Φοιτη-
τριών», με αποστολή την υποστήριξη των φοιτητών/
τριών κατά τη διάρκεια της ακαδημαϊκής τους ζωής, τη 
συνέχιση των σπουδών τους και την ένταξή τους στην 
αγορά εργασίας.

- Την αναγκαιότητα σύστασης διοικητικής δομής με 
την ονομασία «Μονάδα Στρατηγικού Σχεδιασμού».

- Τις υπ’ αρ. 19729/28.05.2024 και 19731/28.05.2024 
βεβαιώσεις του Αν. Προϊσταμένου της Κεντρικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υποθέσεων του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου, σύμφωνα με τις οποίες από την εφαρμογή 
της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 
11.064,72 €, η οποία θα βαρύνει τον κρατικό προϋπο-
λογισμό.

- Την υπ’ αρ. 19855/28.05.2024 εισήγηση του Πρύτανη.
- Την υπ’ αρ. 15/29.05.2024 απόφαση του Συμβου-

λίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου, θέμα 4.1, 
αποφασίζει:

Τη ρύθμιση θεμάτων σχετικά με τον Οργανισμό του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου και ειδικότερα την τροποποίηση 
και τη συμπλήρωση του ισχύοντος Οργανισμού Διοικη-
τικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Αιγαίου, μέχρι την 
έκδοση του Οργανισμού του Ιδρύματος κατά τις διατά-
ξεις του άρθρου 206 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Α) Δια της ίδρυσης οργανικής μονάδας με τίτλο 
«Μονάδα Υποστήριξης Φοιτητών-Φοιτητριών», σε επί-
πεδο Τμήματος και Γραφείων αυτής σε κάθε Πανεπιστη-
μιακής Μονάδα του Ιδρύματος και στην Αθήνα,

Β) δια της σύστασης της οργανικής μονάδας με τίτλο 
«Μονάδα Στρατηγικού Σχεδιασμού», σε επίπεδο Τμήμα-
τος και Γραφείου αυτής στην Αθήνα,

Γ) δια της κατάργησης της υπ’ αρ. 28001/18.12.2020 
απόφασης της Συγκλήτου του Ιδρύματος «Ίδρυση 
Γραφείου Διασύνδεσης του Πανεπιστημίου Αιγαίου» 
(Β’ 5897), ως ακολούθως:

Α. 1. Συστήνεται στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου Μονά-
δα Υποστήριξης Φοιτητών-Φοιτητριών σε επίπεδο 
Τμήματος, η οποία είναι υποκείμενη της Κεντρικής Δι-
εύθυνσης Σπουδών και Φοιτητικής Μέριμνας, με έδρα 
τη Μυτιλήνη. Υπό την Μονάδα Υποστήριξης Φοιτητών-
Φοιτητριών λειτουργούν επτά (7) Γραφεία της Μονάδας, 

ήτοι Μυτιλήνης, Χίου, Ρόδου, Σάμου, Σύρου, Λήμνου και 
Αθήνας.

2. Αποστολή της Μονάδας Υποστήριξης Φοιτητών-
Φοιτητριών είναι η υποστήριξη των φοιτητών/φοιτη-
τριών κατά τη διάρκεια της ακαδημαϊκής τους ζωής, τη 
συνέχιση των σπουδών τους και την ένταξή τους στην 
αγορά εργασίας.

Ειδικότερα, αρμοδιότητες της Μονάδας Υποστήριξης 
Φοιτητών είναι:

α) Η υποστήριξη των προγραμμάτων πρακτικής άσκη-
σης όλων των προγραμμάτων σπουδών πρώτου και δεύ-
τερου κύκλου του Πανεπιστημίου, των Υπευθύνων Πρα-
κτικής Άσκησης και των Επιτροπών Πρακτικής Άσκησης 
ανά πρόγραμμα σπουδών,

β) η υποστήριξη των φοιτητών/φοιτητριών για την 
εύρεση ή αλλαγή φορέα υποδοχής για τη διεξαγωγή της 
πρακτικής άσκησης,

γ) η τήρηση και συλλογή στοιχείων των φοιτητών/φοι-
τητριών και των συνεργαζόμενων φορέων υποδοχής για 
τη διεξαγωγή πρακτικής άσκησης,

δ) η ενημέρωση του πληροφοριακού συστήματος ολο-
κληρωμένης διαχείρισης πρακτικής άσκησης των Α.Ε.Ι. 
με τα αναγκαία ανά περίπτωση στοιχεία,

ε) η προσέλκυση δημόσιων υπηρεσιών, Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.), Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) α’ και β’ βαθμού, Νομικών 
Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), και επιχειρήσε-
ων, προκειμένου να ενταχθούν ως φορείς υποδοχής 
για τη διεξαγωγή σε αυτούς πρακτικής άσκησης και η 
επικοινωνία με τους φορείς υποδοχής για θέματα που 
αφορούν στη διεξαγωγή πρακτικής άσκησης,

στ) η παροχή ατομικής και ομαδικής συμβουλευτικής 
υποστήριξης και πληροφόρησης για ζητήματα σταδι-
οδρομίας σε φοιτητές/φοιτήτριες και αποφοίτους του 
ιδρύματος με στόχο τη λειτουργία της Μονάδας ως κόμ-
βου διασύνδεσης μεταξύ αποφοίτων και παραγωγικών 
φορέων,

ζ) η παροχή προς τους/τις φοιτητές/φοιτήτριες και 
αποφοίτους συμβουλών και πληροφοριών για τη συνέ-
χιση των σπουδών τους σε προγράμματα τυπικής εκπαί-
δευσης του Ιδρύματος ή την παρακολούθηση επιμορφω-
τικών προγραμμάτων μέσω του Κέντρου Επιμόρφωσης 
και Διά Βίου Μάθησης (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) του Πανεπιστημίου 
για την ενίσχυση ή αναβάθμιση των δεξιοτήτων τους, 
σύμφωνα με τη διάγνωση κλίσεων και δεξιοτήτων τους,

η) η διοργάνωση σεμιναρίων, διαλέξεων, εργαστη-
ρίων συμβουλευτικής ή επιχειρηματικότητας για τους/
τις φοιτητές/φοιτήτριες και αποφοίτους του Ιδρύματος, 
εκδηλώσεων σταδιοδρομίας, καριέρας, καινοτομίας και 
κοινωνικής δράσης,

θ) η προώθηση καινοτόμων ιδεών των φοιτητών/φοι-
τητριών που μπορούν να αξιοποιηθούν σε επαγγελματι-
κές ή κοινωνικές δραστηριότητες, και η διασύνδεση των 
φοιτητών/φοιτητριών με άλλες δομές του Πανεπιστημί-
ου και ιδίως με τη Μονάδα Μεταφοράς Τεχνολογίας και 
Καινοτομίας του Ιδρύματος,

ι) η υποστήριξη των ενδιαφερόμενων υποψήφιων δι-
δακτόρων για την εύρεση επιχειρήσεων προς τον σκοπό 
εκπόνησης βιομηχανικού διδακτορικού,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33892 Τεύχος B’ 3298/11.06.2024

ια) η σύνταξη ετήσιων εκθέσεων, η εκπόνηση μελετών 
και η τήρηση στατιστικών στοιχείων σχετικά με τη διε-
ξαγωγή και την αξιολόγηση της πρακτικής άσκησης, την 
απορρόφηση των αποφοίτων στην αγορά εργασίας, τη 
συνέχιση των σπουδών τους και λοιπά θέματα σχετικά 
με την άσκηση των αρμοδιοτήτων της Μονάδας,

ιβ) η πληροφόρηση και υποστήριξη των φοιτητών/φοι-
τητριών κατά τη συμμετοχή τους σε προγράμματα εσω-
τερικής κινητικότητας του άρθρου 77 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141) και κινητικότητας στο πλαίσιο συγχρηματοδο-
τούμενων προγραμμάτων ανταλλαγής φοιτητών/φοιτη-
τριών ή συνεργασιών του Πανεπιστημίου με Ιδρύματα 
της αλλοδαπής,

ιγ) η παρακολούθηση και καταγραφή των διαθέσιμων 
θέσεων εργασίας σε φορείς του δημόσιου και ιδιωτικού 
τομέα τόσο στην ημεδαπή όσο και στην αλλοδαπή και 
η ενημέρωση των φοιτητών/φοιτητριών και αποφοίτων 
του Πανεπιστημίου μέσω του ιστοτόπου της Μονάδας,

ιδ) η ενημέρωση των φοιτητών/φοιτητριών για τον 
τρόπο χορήγησης των υποτροφιών και των κληρο-
δοτημάτων που αφορούν σε υποτροφίες φοιτητών/ 
φοιτητριών,

ιε) η εκπόνηση μελετών για τον βαθμό απορρόφησης 
των αποφοίτων των προγραμμάτων σπουδών των Α.Ε.Ι. 
στην αγορά εργασίας και τις συνθήκες προσφοράς και 
ζήτησης που επικρατούν ανά ειδικότητα,

ιστ) η συλλογή και τήρηση στοιχείων που σχετίζονται 
με τις αρμοδιότητες της Μονάδας και αφορούν στην 
υποβολή των ετήσιων εκθέσεων επίδοσης του Ιδρύμα-
τος, τις προγραμματικές συμφωνίες του άρθρου 15 του 
ν. 4653/2020 (Α’ 12), το στρατηγικό σχέδιο, το ετήσιο 
σχέδιο δράσης και τη στοχοθεσία του Ιδρύματος,

ιζ) o συντονισμός των Γραφείων της Μονάδας και η 
έκδοση οδηγιών, προκειμένου να διασφαλίζεται η ενι-
αία εφαρμογή των διαδικασιών και η λειτουργία των 
Γραφείων.

ιη) Επιπλέον, ασκεί κάθε άλλη αρμοδιότητα που προ-
βλέπεται στις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, καθώς και 
κάθε άλλη αρμοδιότητα που σχετίζεται με το αντικείμενό 
της και δεν έχει ανατεθεί σε άλλη οργανική μονάδα του 
Ιδρύματος».

3. Γραφεία της Μονάδα Υποστήριξης Φοιτητών-Φοι-
τητριών, Μυτιλήνης, Χίου, Ρόδου, Σάμου, Σύρου, Λήμνου 
και Αθήνας.

Κάθε Γραφείο της Μονάδας Υποστήριξης Φοιτητών-
Φοιτητριών υποστηρίζει στο επίπεδο της οικείας Πανε-
πιστημιακής Μονάδας όλες τις αρμοδιότητες της Μονά-
δας Υποστήριξης Φοιτητών-Φοιτητριών. Επιπλέον, κάθε 
Γραφείο ασκεί κάθε άλλη αρμοδιότητα που προβλέπεται 
από τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, καθώς και κάθε 
άλλη αρμοδιότητα που σχετίζεται με το αντικείμενό του 
και δεν ανατίθεται σε άλλη οργανική μονάδα.

4. Στη Μονάδα Υποστήριξης Φοιτητών-Φοιτητριών 
προΐσταται υπάλληλος κλάδων ΠΕ Διοικητικού-Οικο-
νομικού ή ΠΕ Πληροφορικής ή ΠΕ Μηχανικών ή ΠΕ Αρ-
χειονόμων και Βιβλιοθηκονόμων και αν δεν υπάρχουν, 
υπάλληλοι των κλάδων ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού ή ΤΕ 
Πληροφορικής ή ΤΕ Μηχανικών ή ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας 
και αν δεν υπάρχουν, υπάλληλοι των κλάδων ΔΕ Διοικη-
τικού-Λογιστικού ή ΔΕ Πληροφορικής.

Β) 1. Συστήνεται στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου «Μονά-
δα Στρατηγικού Σχεδιασμού», σε επίπεδο Τμήματος, με 
έδρα τη Μυτιλήνη. Η Μονάδα Στρατηγικού Σχεδιασμού 
είναι αυτοτελής και ανεξάρτητη υπηρεσία, που υπάγεται 
απευθείας στον Πρύτανη και συνεργάζεται με το Συμ-
βούλιο Διοίκησης. Υπό την Μονάδα Στρατηγικού Σχε-
διασμού λειτουργεί Γραφείο Στρατηγικού Σχεδιασμού, 
με έδρα την Αθήνα.

Αποστολή της Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού είναι 
η κατάρτιση του στρατηγικού σχεδίου του Πανεπιστημί-
ου και η σύνταξη σχεδίων συμφωνιών προγραμματικού 
σχεδιασμού με το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, του άρθρου 15 του ν. 4653/2020 (Α’ 12), 
όπως ισχύει.

Η Μονάδα διαρθρώνεται εσωτερικά από:
α) Την Επιτροπή Στρατηγικού Σχεδιασμού και 
β) την Υπηρεσία Στρατηγικού Σχεδιασμού.
2. Η Επιτροπή Στρατηγικού Σχεδιασμού συγκροτείται 

με απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης και αποτελεί-
ται από: α) Τον Πρύτανη, β) τους Αντιπρυτάνεις, γ) έως 
τέσσερα (4) μέλη Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(Δ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου, της βαθμίδας του Καθηγητή 
ή Αναπληρωτή Καθηγητή, που εκπροσωπούν διαφορετι-
κές επιστήμες που θεραπεύονται από το ίδρυμα.

Η θητεία της Επιτροπής είναι τετραετής και παράλληλη 
με τη θητεία του Πρύτανη του Πανεπιστημίου. Στις συ-
νεδριάσεις της Επιτροπής μετέχουν χωρίς δικαίωμα ψή-
φου ο Εκτελεστικός Διευθυντής του Πανεπιστημίου και 
ο Προϊστάμενος της Μονάδας Στρατηγικού Σχεδιασμού.

Αρμοδιότητες της Επιτροπής είναι:
α) Η κατάρτιση πρότασης στρατηγικού σχεδίου για 

την ακαδημαϊκή και ερευνητική ανάπτυξη του Πανεπι-
στημίου στο πλαίσιο της Εθνικής Στρατηγικής για την 
Ανώτατη Εκπαίδευση, την Έρευνα και την Καινοτομία, 
καθώς και της ευρωπαϊκής και διεθνούς στρατηγικής 
στον χώρο της ανώτατης εκπαίδευσης και η υποβολή της 
στο Συμβούλιο Διοίκησης για την έγκρισή της, κατόπιν 
εισήγησης του Πρύτανη,

β) η αξιολόγηση των προτάσεων αναπτυξιακών σχε-
δίων των ακαδημαϊκών και ερευνητικών μονάδων του 
Πανεπιστημίου, καθώς και των σχεδίων ψηφιακού με-
τασχηματισμού, ισότιμης πρόσβασης των ατόμων με 
αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και βιώσιμης 
και αειφόρου ανάπτυξης και η εναρμόνισή τους με το 
στρατηγικό σχέδιο του Πανεπιστημίου,

γ) η κατάρτιση προτάσεων συμφωνιών προγραμματι-
κού σχεδιασμού του άρθρου 15 του ν. 4653/2020 (Α’ 12), 
όπως ισχύει, και η υποβολή τους στο Συμβούλιο Διοί-
κησης για την έγκρισή τους, καθώς και η συνεργασία, 
κατά την εφαρμογή τους, με την Εθνική Αρχή Ανώτατης 
Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.) και το Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού,

δ) ο συντονισμός και η παρακολούθηση της πορείας 
υλοποίησης: 

δα) Του σχεδίου στρατηγικού σχεδιασμού,
δβ) των συμφωνιών προγραμματικού σχεδιασμού του 

άρθρου 15 του ν. 4653/2020, όπως ισχύει και
δγ) της ετήσιας στοχοθεσίας του Πανεπιστημίου
3. Η Υπηρεσία Στρατηγικού Σχεδιασμού στελεχώνε-

ται με διοικητικό προσωπικό του Πανεπιστημίου και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33893Τεύχος B’ 3298/11.06.2024

προΐσταται αυτής υπάλληλος του Πανεπιστημίου, μό-
νιμος ή με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου ειδικότητας ή κλάδου: ΠΕ Διοικητικού- Οικο-
νομικού ή ΠΕ Πληροφορικής ή ΠΕ Μηχανικών ή ΠΕ Αρ-
χειονόμων και Βιβλιοθηκονόμων και αν δεν υπάρχουν, 
υπάλληλοι των κλάδων ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού ή ΤΕ 
Πληροφορικής ή ΤΕ Μηχανικών ή ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας 
και αν δεν υπάρχουν, υπάλληλοι των κλάδων ΔΕ Διοικη-
τικού-Λογιστικού ή ΔΕ Πληροφορικής.

Ειδικότερα αρμοδιότητες της Υπηρεσίας Στρατηγικού 
Σχεδιασμού είναι:

α) Η εκτέλεση των αποφάσεων και η γραμματειακή 
υποστήριξη της Επιτροπής Στρατηγικού Σχεδιασμού,

β) η συλλογή, επεξεργασία και ανάλυση στοιχείων από 
τις ακαδημαϊκές και υπηρεσιακές μονάδες, που είναι ανα-
γκαία για τη σύνταξη και τεκμηρίωση του στρατηγικού 
σχεδίου, καθώς και την εφαρμογή των διαδικασιών πα-
ρακολούθησης της υλοποίησής του,

γ) ο συντονισμός της αξιοποίησης όλων των διαθέ-
σιμων πηγών χρηματοδότησης για την υλοποίηση του 
στρατηγικού σχεδίου και των συμφωνιών προγραμματι-
κού σχεδιασμού του άρθρου 15 του ν. 4653/2020, όπως 
ισχύει,

δ) η παρακολούθηση της προόδου υλοποίησης των 
σχεδίων: 

δα) Ψηφιακού μετασχηματισμού,
δβ) ισότιμης πρόσβασης των ατόμων με αναπηρία και 

των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και
δγ) βιώσιμης και αειφόρου ανάπτυξης,
ε) η παρακολούθηση της προόδου και της εξέλιξης των 

έργων που αφορούν στην ανάπτυξη των υποδομών και 
του εξοπλισμού του Πανεπιστημίου,

στ) η παρακολούθηση των εθνικών, ευρωπαϊκών και 
διεθνών εξελίξεων στη στρατηγική για την εκπαίδευση, 
την έρευνα και την καινοτομία στην ανώτατη εκπαί-
δευση και η σχετική ενημέρωση των ακαδημαϊκών και 
ερευνητικών μονάδων, καθώς και των λοιπών οργανικών 
μονάδων του Πανεπιστημίου,

ζ) η συνεργασία με τη Μονάδα Διασφάλισης Ποιότητας 
για την κατάρτιση της ετήσιας έκθεσης επιτευγμάτων 
για την κατανομή της ετήσιας τακτικής επιχορήγησης 
του Πανεπιστημίου,

η) η εκπόνηση μελετών για την υποστήριξη της ακα-
δημαϊκής, ερευνητικής και εν γένει ανάπτυξης του Πα-
νεπιστημίου στους τομείς δραστηριότητάς του,

θ) η συνεργασία με τη Μονάδα Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης του Πανεπιστημίου για την ανάπτυξη ολοκλη-
ρωμένου πληροφοριακού συστήματος, που επιτρέπει 
την παρακολούθηση της υλοποίησης του στρατηγικού 
σχεδίου, των συμφωνιών προγραμματικού σχεδιασμού 
και της ετήσιας στοχοθεσίας του Πανεπιστημίου και

ι) επιπλέον, ασκεί κάθε άλλη αρμοδιότητα που προβλέ-
πεται στις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, καθώς και κάθε 
άλλη αρμοδιότητα που σχετίζεται με το αντικείμενό της 
και δεν ανατίθεται σε άλλη οργανική μονάδα.

4. Υπό την Μονάδα Στρατηγικού Σχεδιασμού λει-
τουργεί Γραφείο Στρατηγικού Σχεδιασμού, με έδρα την 
Αθήνα. Αρμοδιότητες του Γραφείου Στρατηγικού Σχε-
διασμού είναι: α) Ο συντονισμός της επικοινωνίας και 

διαβούλευσης του Στρατηγικού Σχεδίου στο εσωτερικό 
του Ιδρύματος και β) αποτελεί μέσο παρακολούθησης 
της επικοινωνίας με άλλα Ακαδημαϊκά Ιδρύματα της 
Ελλάδας και του εξωτερικού, δημόσιους και ιδιωτικούς 
φορείς με τους οποίους το Πανεπιστήμιο Αιγαίου ανα-
πτύσσει στρατηγικές συνεργασίες.».

Γ) Τέλος, καταργείται η υπ’ αρ. 28001/18.12.2020 από-
φαση της Συγκλήτου του Ιδρύματος «Ίδρυση Γραφείου 
Διασύνδεσης του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Β’ 5897), κα-
θώς οι αρμοδιότητές του καλύπτονται από εκείνες της 
Μονάδας Υποστήριξης Φοιτητών- Φοιτητριών, η οποία 
συστήνεται με την παρούσα απόφαση.

Η παρούσα απόφαση θα παύσει να ισχύει από την 
έκδοση του Οργανισμού του Ιδρύματος, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 206 του ν. 4957/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 31 Μαΐου 2024

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

    Αριθμ. 11 (5)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού του Γενικού 

Νοσοκομείου Αγίου Νικολάου Κρήτης (Οργα-

νική Μονάδα έδρας Αγίου Νικολάου του Γενι-

κού Νοσοκομείου Λασιθίου) με τους οριζόμε-

νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ - 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 
ΝΕΑΠΟΛΕΩΣ «ΔΙΑΛΥΝΑΚΕΙΟ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 
Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

2. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123774/31-12-2012 κοινή 
υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκο-
μείου Αγίου Νικολάου Κρήτης» (Β’ 3485).

3. Την υπ’ αρ. 5/6.2.2023 πράξη «Αντιστοίχιση των υφι-
στάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 
Γενικού Νοσοκομείου Αγίου Νικολάου Κρήτης με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες» (Β’ 856).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστη-
μα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - 
Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33894 Τεύχος B’ 3298/11.06.2024

και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 48).

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
6. Το γεγονός ότι μία (1) θέση κατηγορίας ΤΕ προς πλήρωση με διορισμό, έχει ολοκληρωθεί και συνεπώς πρέπει 

να αντιστοιχισθεί, σε εφαρμογή του π.δ. 85/2022, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνεται στην υπό 

στοιχεία Υ4α/οικ.123774/31-12-2012 κοινή υπουργική απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Αγίου 
Νικολάου Κρήτης» (Β’ 3485), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέο κλάδο και νέα ειδικότητα, 
ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Άγιος Νικόλαος, 17 Μαΐου 2024

Ο Διοικητής

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032981106240008*


		2024-06-13T19:37:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




